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	Me sa kujtoj une, kjo kontrate ka disa vite qe eshte nen kontest. Se cfare vertet ka ndodhur, duhet qe prokuroria ta hetoj dhe te nxjerre deshmite. Po pikerisht tek segmentet sic jane institucionet pergjegjese per zbatueshmeri te ligjit qendron problemi me i madh. Se sa e si do te punoj prokuroria dhe me vone eventualisht gjyqesia jemi ne pritje.

Cka mund te thuhet me siguri eshte se hajnia masive eshte instaluar dhe kultivuar ne menyre te organizuar. FSK nuk ka patur dhe nuk ka nderin dhe previlegjin qe te jete e liruar nga kjo hajni masive. Perkundrazi, segmentet me shkalle te larte te besimit tek qytetaret sic jane FSK, policia, gjyqesia etj. posacerisht kane qene atraktive per instaluesit e hajnise masive qe te jane te perfshira. Synimi i instaluesve te hajnise masive ka qene dhe vazhdon te mbetet qe institucionet e Kosoves pervecse te jane sa me jo-funksionale dhe jo-efikase, mundesisht te shkaterrohen sa me shume ne menyre qe te humb cfaredo besimi i qytetareve te Kosoves ne institucionet e shtetit te Kosoves ku me kete edhe do te behej Kosova shtet jo-funksional edhe zbrazja e Kosoves do te ishte maksimale.



